
TND/25/12 
1 

 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

DOMES  ĀRKĀRTAS  SĒDES  PROTOKOLS 

Tukumā  

2025. gada 30. jūnijā        Nr. TND/25/12 

Ar Tukuma novada domes priekšsēdētāja Gundara Važas 2025. gada 30. jūnija rīkojumu 

Nr. TND/1-12.1/25/267 “Par Tukuma novada domes ārkārtas sēdes sasaukšanu” domes ārkārtas 

sēde sasaukta 2025. gada 30. jūnijā plkst. 14.00 klātienē, Talsu ielā 4, Tukumā. Sēde ir atklāta un 

notiek, izmantojot elektronisko balsošanas sistēmu dokumentu vadības programmā 

“LIETVARIS”. 

Sēdi plkst. 14.02 atklāj un vada Tukuma novada domes priekšsēdētājs Gundars Važa. 

Sēdi protokolē Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Anita Belousa. 

Domes ārkārtas sēdes norise tiek fiksēta audio formātā un tiek veikts ieraksts video 

formātā. 

Sēdē piedalās: 

- 16  balsstiesīgie deputāti: 

Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, Kaspars Gribusts, Mārtiņš Grīnbergs, Guntars Indriksons, 

Oskars Kambala, Laura Kancāne, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Baiba Pļaviņa, Zane Selivanoviča, Renārs Stančiks, Imants Valers, Gundars Važa; 

(nepiedalās trīs balsstiesīgie deputāti: 

Rimants Liepiņš – atrodas ārpus valsts robežām, 

Inga Priede – atrodas ārpus valsts robežām, 

Agnese Ritene – atrodas ārpus valsts robežām); 

- Pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Anita Belousa, Lelde Bičuša, Sanita Bļodniece, Anrijs Daile, Ivars Liepiņš, Viktors Rūsa, 

Tamāra Vaļuka, Daina Vilmane, Arturs Vinbergs, Elīna Zviedre; 

- citi: 

Josifs Kravčenko – Tukuma pilsētas iedzīvotāju konsultatīvās padomes pārstāvis. 

Sēdes izsludinātā darba kārtība: 

1. Par Tukuma novada domes priekšsēdētāja paraksta tiesībām. 

2. Par balsu skaitīšanas komisijas izveidošanu. 

3. Par kandidatūru izvirzīšanu Tukuma novada domes priekšsēdētāja vietnieka attīstības 

politikas jautājumos vēlēšanām. 

4. Par Tukuma novada domes priekšsēdētāja vietnieka attīstības politikas jautājumos 

ievēlēšanu. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


TND/25/12 
2 

 

 

5. Par Tukuma novada domes priekšsēdētāja vietnieka attīstības politikas jautājumos paraksta 

tiesībām. 

6. Par kandidatūru izvirzīšanu Tukuma novada domes priekšsēdētāja vietnieka sociālās 

politikas jautājumos vēlēšanām. 

7. Par Tukuma novada domes priekšsēdētāja vietnieka sociālās politikas jautājumos 

ievēlēšanu. 

8. Par Tukuma novada domes priekšsēdētāja vietnieka sociālās politikas jautājumos paraksta 

tiesībām. 

9. Par Tukuma novada domes pastāvīgo komiteju izveidošanu un deputātu ievēlēšanu domes 

pastāvīgajās komitejās. 

10. Par pārstāvju deleģēšanu darbam Kurzemes plānošanas reģiona attīstības padomē un atļauju 

savienot amatus. 

Sēdes vadītājs Gundars Važa informē par iesniegto priekšlikumu. 

Priekšlikums – ierosinu vienu vicemēru (vietnieku) Tukuma novada domes priekšsēdētājam, 

līdzšinējo divu vietā, iesniedza Laura Kancāne. 

Gundars Važa paskaidro Pašvaldību likumā noteikto, ka domes ārkārtas sēdes darba 

kārtību grozīt nedrīkst. 

Juridiskās nodaļas vadītāja Lelde Bičuša papildina par Pašvaldību likuma 34. pantā 

noteikto un pauž viedokli, ka izsludināto domes ārkārtas sēdes darba kārtību nevajadzētu mainīt 

un šajā gadījumā par iesniegto priekšlikumu nav jābalso. 

Gundars Važa piebilst, ka jūlijā tiks skatīts jautājums par grozījumiem saistošajos 

noteikumos “Tukuma novada pašvaldības nolikums” un par šiem jautājumiem būs iespējams 

diskutēt. 

1. § 

Par Tukuma novada domes priekšsēdētāja paraksta tiesībām 

ZIŅO: Gundars Važa – domes priekšsēdētājs. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Dace Adiņa, Kaspars Gribusts, Mārtiņš Grīnbergs, Guntars Indriksons, 

Oskars Kambala, Laura Kancāne, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Modris 

Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Baiba Pļaviņa, Zane Selivanoviča, Renārs 

Stančiks, Imants Valers, Gundars Važa, Sandis Čilipāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
pieņemt lēmumu Nr. TND/1-1.1/25/466 “Par Tukuma novada domes 

priekšsēdētāja paraksta tiesībām” (lēmums pievienots). 

2.§ 

Par balsu skaitīšanas komisijas izveidošanu 

ZIŅO: Gundars Važa – domes priekšsēdētājs. 



TND/25/12 
3 

 

 

Gundars Važa balsu skaitīšanas komisijai izvirza Daces Lebedas un Modra Liepiņa 

kandidatūras. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Dace Adiņa, Kaspars Gribusts, Mārtiņš Grīnbergs, Guntars Indriksons, 

Oskars Kambala, Laura Kancāne, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Modris 

Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Baiba Pļaviņa, Zane Selivanoviča, Renārs 

Stančiks, Imants Valers, Gundars Važa, Sandis Čilipāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
pieņemt lēmumu Nr. TND/1-1.1/25/467 “Par balsu skaitīšanas komisijas 

izveidošanu” (lēmums pievienots). 

3. § 

Par kandidatūru izvirzīšanu Tukuma novada domes priekšsēdētāja vietnieka  

attīstības politikas jautājumos vēlēšanām 

ZIŅO: Gundars Važa – domes priekšsēdētājs. 

JAUTĀJUMI: Laura Kancāne, Guntars Indriksons. 

ATBILDES: Imants Valers, Mārtiņš Limanskis, Gundars Važa. 

IZSAKĀS: Sergejs Kovaļovs, Ivars Liepiņš. 

Gundars Važa izvirza Imanta Valera kandidatūru domes priekšsēdētāja vietnieka attīstības 

politikas jautājumos amatam. 

Sergejs Kovaļos partijas “Tukuma pilsētai un novada” un savā vārdā domes priekšsēdētāja 

vietnieka attīstības politikas jautājumos amatam izvirza Mārtiņa Limanska kandidatūru. 

Imants Valers, atbildot uz Lauras Kancānes jautājumu par paveikto privāto investoru 

piesaistei domes priekšsēdētāja vietnieka attīstības politikas jautājumos amatā, min SIA “Stiga 

RM”. Piebilst, ka investoriem iespējas tiek piedāvātas atbilstoši novada teritorijas plānojumam un 

attīstības programmai, tiek rīkotas izsoles. 

Mārtiņš Limanskis, atbildot Laurai Kancānei par lielākajiem izaicinājumiem, tiekot 

ievēlētam domes priekšsēdētāja vietnieka attīstības politikas jautājumos amatā, izsakās, ka svarīgi 

iekustināt uzņēmēju piesaisti novadam, aktīvi jāstrādā ar valsts un privātām institūcijām, jārada 

iespējas, jāveicina infrastruktūras izbūve, teritorijas plānojums. 

Guntars Indriksons jautā, vai apmierina pašvaldības uzņēmējdarbības speciālista veikums, 

vai nav nepieciešams tā darbību veidot redzamāku. 

Imants Valers un Mārtiņš Limanskis atbild, piebilstot, ka uzņēmējdarbības speciālistam, 

iespējams, par daudz citu, ar uzņēmējdarbību nesaistītu uzdevumu. Ja situācija neuzlabojas, varbūt 

nepieciešama rotācija. 

Ivars Liepiņš bilst, ka nākamajās sēdēs informēs par Attīstības nodaļas speciālistu noslodzi. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Dace Adiņa, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, Oskars Kambala, 

Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Baiba 

Pļaviņa, Zane Selivanoviča, Imants Valers, Gundars Važa, Sandis Čilipāns) 

"PRET" -  3 (Mārtiņš Grīnbergs, Laura Kancāne, Renārs Stančiks) 

"ATTURAS" -  nav 

  



TND/25/12 
4 

 

 

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/1-1.1/25/468 “Par kandidatūru izvirzīšanu 

Tukuma novada domes priekšsēdētāja vietnieka attīstības politikas 

jautājumos vēlēšanām” (lēmums pievienots). 

Tiek izsludināts pārtraukums vēlēšanu zīmju sagatavošanai domes priekšsēdētāja vietnieka 

attīstības politikas jautājumos vēlēšanām. Pēc vēlēšanu zīmju sagatavošanas sēde turpina darbu, 

notiek atklātā balsošana. 

4. §  

Par Tukuma novada domes priekšsēdētāja vietnieka attīstības politikas jautājumos 

ievēlēšanu 

ZIŅO: Dace Lebeda – balsu skaitīšanas komisijas locekle. 

Dace Lebeda dara zināmus balsu skaitīšanas rezultātus. Saņemtas 16 derīgas vēlēšanu 

zīmes. 

Par Imanta Valera – kandidatūru “PAR” – 9, “PRET” – 7, “ATTURAS” – nav.  

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, Modris 

Liepiņš, Baiba Pļaviņa, Zane Selivanoviča, Imants Valers, Gundars Važa,) 

"PRET" -  
7 (Mārtiņš Grīnbergs, Guntars Indriksons, Laura Kancāne, Sergejs Kovaļovs, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Renārs Stančiks) 

"ATTURAS" -  nav 

Par Mārtiņa Limanska kandidatūru “PAR” – 6, “PRET” – 10, “ATTURAS” – nav. 

"PAR"  -  
6 (Mārtiņš Grīnbergs, Guntars Indriksons, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Renārs Stančiks) 

"PRET" -  

10 (Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, Laura 

Kancāne, Modris Liepiņš, Baiba Pļaviņa, Zane Selivanoviča, Imants Valers, 

Gundars Važa,) 

"ATTURAS" -  nav 

Lelde Bičuša paskaidro, ka neviens no izvirzītajiem kandidātiem nav ievēlēts, jo 

Pašvaldību likuma 13. panta trešā daļa un 12. panta otrā daļa noteic, ka kandidāts ir ievēlēts, ja par 

to nobalso vairāk nekā puse domes deputātu. Saskaņā ar likuma anotāciju ar “puse domes 

deputātu” saprotams ievēlēto deputātu kopskaits nevis klātesošo deputātu skaits. Nepieciešamas 

vismaz 10 balsis “PAR”, jo vairāk kā puse no ievēlētajiem 19 deputātiem ir vismaz 10. 

Tiek rīkota balsošanas otrā kārta. Pēc vēlēšanu zīmju sagatavošanas notiek atklātās 

balsošanas otrā kārta. 

Dace Lebeda dara zināmus balsu skaitīšanas otrās kārtas rezultātus. Saņemtas 16 derīgas 

vēlēšanu zīmes. 

Par Imanta Valera – kandidatūru “PAR” – 9, “PRET” – 7, “ATTURAS” – nav.  

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, Modris 

Liepiņš, Baiba Pļaviņa, Zane Selivanoviča, Imants Valers, Gundars Važa,) 

"PRET" -  
7 (Mārtiņš Grīnbergs, Guntars Indriksons, Laura Kancāne, Sergejs Kovaļovs, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Renārs Stančiks) 

"ATTURAS" -  nav 

 



TND/25/12 
5 

 

 

Par Mārtiņa Limanska kandidatūru “PAR” – 6, “PRET” – 10, “ATTURAS” – nav.  

"PAR"  -  
6 (Mārtiņš Grīnbergs, Guntars Indriksons, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Renārs Stančiks) 

"PRET" -  

10 (Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, Laura 

Kancāne, Modris Liepiņš, Baiba Pļaviņa, Zane Selivanoviča, Imants Valers, 

Gundars Važa,) 

"ATTURAS" -  nav 

Lelde Bičuša paskaidro Pašvaldību likumā noteikto, ka rīkojama balsošanas trešā kārta par 

to kandidātu, kurš otrajā kārtā saņēmis vairāk balsu, ja arī otrajā kārtā neviens no kandidātiem nav 

saņēmis ievēlēšanai nepieciešamo balsu vairākumu. 

Tiek rīkota balsošanas trešā kārta par Imanta Valera kandidatūru. Pēc vēlēšanu zīmju 

sagatavošanas notiek atklātās balsošanas trešā kārta. 

Dace Lebeda dara zināmus balsu skaitīšanas trešās kārtas rezultātus. Saņemtas 

16 derīgas vēlēšanu zīmes.  

Par Imanta Valera kandidatūru “PAR” – 9, “PRET” – 7, “ATTURAS” – nav. 

"PAR"  -  
9 (Dace Adiņa, Sandis Čilipāns, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, Modris 

Liepiņš, Baiba Pļaviņa, Zane Selivanoviča, Imants Valers, Gundars Važa,) 

"PRET" -  
7 (Mārtiņš Grīnbergs, Guntars Indriksons, Laura Kancāne, Sergejs Kovaļovs, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Renārs Stančiks) 

"ATTURAS" -  nav 

Gundars Važa rezumē, ka domes priekšsēdētāja vietnieks attīstības politikas jautājumos 

nav ievēlēts. 

Lēmums “Par Tukuma novada domes priekšsēdētāja vietnieka attīstības politikas 

jautājumos ievēlēšanu” nav pieņemts. 

5. § 

Par Tukuma novada domes priekšsēdētāja vietnieka attīstības politikas jautājumos 

paraksta tiesībām 

 

Gundars Važa paskaidro, ka jautājums “Par Tukuma novada domes priekšsēdētāja 

vietnieka attīstības politikas jautājumos paraksta tiesībām” netiek skatīts, jo domes priekšsēdētāja 

vietnieks attīstības politikas jautājumos netika ievēlēts. 

6. § 

Par kandidatūru izvirzīšanu Tukuma novada domes priekšsēdētāja vietnieka  

sociālās politikas jautājumos vēlēšanām 

ZIŅO: Gundars Važa – domes priekšsēdētājs. 

JAUTĀJUMI: Laura Kancāne, Martiņš Limanskis. 

ATBILDES: Baiba Pļaviņa 

IZSAKĀS: Guntars Indriksons. 

Gundars Važa novada domes priekšsēdētāja vietnieka sociālās politikas jautājumos 

amatam ierosina Baibas Pļaviņas kandidatūru. 



TND/25/12 
6 

 

 

Guntars Indriksons informē, ka šim amatam vēlējies ierosināt Ingas Priedes kandidatūru. 

Dara zināmu no Ingas Priedes saņemto ziņu, ka viņa savu kandidatūru atsauc. 

Baiba Pļaviņa, atbildot Laurai Kancānei par novadā paveikto veselības aprūpes jomā, 

atzīmē, ka ļoti aktīvi strādāts primārās veselības aprūpes nodrošināšanas jomā, veiksmīgi izdevies 

piesaistīt vairākus jaunos ārstus. Vēl jārisina primārās veselības aprūpes pakalpojuma pieejamība 

pagastos. Jāturpina nopietns darbs, risinot jautājumus par kvotām, par pakalpojumu nodrošināšanu 

un to kvalitātes uzlabošanu SIA “Tukuma slimnīca”. Atbildot Mārtiņam Limanskim par likvidēto 

izpilddirektora vietnieka administratīvajos un kapitālsabiedrību jautājumos amata vietu, 

paskaidro, ka iesāktie projekti turpināsies, tiks salikti akcenti turpmākām darbībām. Četru gadu 

laikā struktūra novadā sakārtota, var mērķtiecīgi turpināt iesāktos darbus. Apstiprinoši atbild 

Mārtiņam Limanskim, ka izpildvarā nav nepieciešami, bet lēmējvarā ir nepieciešami divi vietnieki. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Dace Adiņa, Kaspars Gribusts, Mārtiņš Grīnbergs, Guntars Indriksons, 

Oskars Kambala, Laura Kancāne, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Modris 

Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Baiba Pļaviņa, Zane Selivanoviča, Renārs 

Stančiks, Imants Valers, Gundars Važa, Sandis Čilipāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/1-1.1/25/469 “Par kandidatūru izvirzīšanu 

Tukuma novada domes priekšsēdētāja vietnieka sociālās politikas 

jautājumos vēlēšanām” (lēmums pievienots). 

Tiek izsludināts pārtraukums vēlēšanu zīmju sagatavošanai novada domes priekšsēdētāja 

vietnieka sociālās politikas jautājumos vēlēšanām. Pēc vēlēšanu zīmju sagatavošanas sēde turpina 

darbu, notiek atklātā balsošana. 

7. § 

Par Tukuma novada domes priekšsēdētāja vietnieka sociālās politikas jautājumos 

ievēlēšanu 

ZIŅO: Dace Lebeda – balsu skaitīšanas komisijas locekle. 

Dace Lebeda dara zināmus balsu skaitīšanas rezultātus. Saņemtas 16 derīgas vēlēšanu 

zīmes. Par Baibas Pļaviņas – kandidatūru “PAR” – 15, “PRET” – 1, “ATTURAS” – nav. 

"PAR"  -  

15 (Dace Adiņa, Kaspars Gribusts, Mārtiņš Grīnbergs, Oskars Kambala, Laura 

Kancāne, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Baiba Pļaviņa, Zane Selivanoviča, Renārs Stančiks, Imants Valers, 

Gundars Važa, Sandis Čilipāns) 

"PRET" -  1 (Guntars Indriksons) 

"ATTURAS" -  nav 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Dace Adiņa, Kaspars Gribusts, Mārtiņš Grīnbergs, Guntars Indriksons, 

Oskars Kambala, Laura Kancāne, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Modris 

Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Baiba Pļaviņa, Zane Selivanoviča, Renārs 

Stančiks, Imants Valers, Gundars Važa, Sandis Čilipāns) 



TND/25/12 
7 

 

 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/1-1.1/25/470 “Par Tukuma novada domes 

priekšsēdētāja vietnieka sociālās politikas jautājumos ievēlēšanu” 

(lēmums pievienots). 

8. § 

Par Tukuma novada domes priekšsēdētāja vietnieka sociālās politikas jautājumos  

paraksta tiesībām 

ZIŅO: Gundars Važa – domes priekšsēdētājs. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Dace Adiņa, Kaspars Gribusts, Mārtiņš Grīnbergs, Guntars Indriksons, 

Oskars Kambala, Laura Kancāne, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Modris 

Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Baiba Pļaviņa, Zane Selivanoviča, Renārs 

Stančiks, Imants Valers, Gundars Važa, Sandis Čilipāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/1-1.1/25/471 “Par Tukuma novada domes 

priekšsēdētāja vietnieka sociālās politikas jautājumos paraksta tiesībām” 

(lēmums pievienots). 

9. § 

Par Tukuma novada domes pastāvīgo komiteju izveidošanu un deputātu ievēlēšanu  

domes pastāvīgajās komitejās 

ZIŅO: Gundars Važa – domes priekšsēdētājs. 

IZSAKĀS: Laura Kancāne, Mārtiņš Limanskis. 

Gundars Važa informē par iepriekšēju vienošanos Tautsaimniecības un teritoriālās 

attīstības komitejā iekļaut divus deputātus no Nacionālās apvienības “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei 

un Brīvībai/LNNK”. Ņemot vērā, ka no katra domes deputātu kandidātu saraksta komitejā 

ievēlējamo deputātu skaitu nosaka proporcionāli deputātu skaitam, kas domē ievēlēti no katra 

domes deputātu kandidātu saraksta, lūdz no Nacionālās apvienības izvēlēties vienu deputātu 

darbam šajā komitejā 

Mārtiņš Limanskis izsaka ierosinājumu šajā sēdē neskatīt jautājumu par Tukuma novada 

domes pastāvīgo komiteju izveidošanu un to sastāvu. Pauž viedokli, ka vispirms nepieciešams 

izlemt par grozījumiem pašvaldības nolikumā, vienoties par domes pastāvīgajām komitejām un 

deputātu sastāvu tajās. Ierosina jautājumu skatīt tad, kad būs izskatīts pašvaldības nolikums. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
5 (Guntars Indriksons, Laura Kancāne, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis) 



TND/25/12 
8 

 

 

"PRET" -  

11 (Dace Adiņa, Kaspars Gribusts, Mārtiņš Grīnbergs, Oskars Kambala, 

Sergejs Kovaļovs, Baiba Pļaviņa, Zane Selivanoviča, Renārs Stančiks, Imants 

Valers, Gundars Važa, Sandis Čilipāns) 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

noraidīt lēmuma projektu “Par Tukuma novada domes pastāvīgo 

komiteju izveidošanu un deputātu ievēlēšanu domes pastāvīgajās 

komitejās”. 

10. § 

Par pārstāvju deleģēšanu darbam Kurzemes plānošanas reģiona attīstības padomē  

un atļauju savienot amatus 

ZIŅO: Gundars Važa – domes priekšsēdētājs. 

IZSAKĀS: Mārtiņš Limanskis, Gundars Važa. 

Mārtiņš Limanskis rosina par pastāvīgo locekli darbam Kurzemes plānošanas reģiona 

attīstības padomē deleģēt Gundaru Važu un par otru pārstāvi – aizvietotāju – deleģēt Baibu 

Pļaviņu, attiecīgi atļaujot savienot šos amatus. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

16 (Dace Adiņa, Kaspars Gribusts, Mārtiņš Grīnbergs, Guntars Indriksons, 

Oskars Kambala, Laura Kancāne, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Modris 

Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Baiba Pļaviņa, Zane Selivanoviča, Renārs 

Stančiks, Imants Valers, Gundars Važa, Sandis Čilipāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/1-1.1/25/472 “Par pārstāvju deleģēšanu 

darbam Kurzemes plānošanas reģiona attīstības padomē un atļauju 

savienot amatus” (lēmums pievienots). 

Sēdes noslēgumā deputāti pārrunā organizatoriskus jautājumus par turpmāko darbu. 

Sēde tiek slēgta plkst. 15.33. 

Sēdes vadītājs 

domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)  Gundars Važa 

Protokolēja 

lietvedības sekretāre     (personiskais paraksts)  Anita Belousa 

Protokols parakstīts 03.07.2025. 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas 

(ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko 

atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās daļas c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu 

juridisku pienākumu. 

  



TND/25/12 
9 

 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

2025. gada 30. jūnijā       Nr. TND/1-1.1/25/466  

(prot. Nr. 12, 1. §) 

 

Par Tukuma novada domes  

priekšsēdētāja paraksta tiesībām 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 11. punktu “Tikai domes 

kompetencē ir: [..] ievēlēt un atbrīvot domes priekšsēdētāju, priekšsēdētāja vietnieku un komiteju 

locekļus, [..]” un Tukuma novada domes 2025. gada 30. jūnija protokolu Nr. TND/25/11 “Par 

Tukuma novada domes priekšsēdētāja ievēlēšanu” (prot. Nr. 11, 4. §), Tukuma novada dome 

nolemj: 

 

1. noteikt no 2025. gada 30. jūnija pirmā paraksta tiesības Tukuma novada domes 

priekšsēdētājam Gundaram Važam, 

 

2. uzskatīt par spēku zaudējušu Tukuma novada domes 2021. gada 1. jūlija lēmumu “Par 

Tukuma novada domes priekšsēdētāja paraksta tiesībām” (prot. Nr. 12, 1. §), 

 

3. lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                     Gundars Važa 

 

  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


TND/25/12 
10 

 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

2025. gada 30. jūnijā       Nr. TND/1-1.1/25/467  

(prot. Nr. 12, 2. §) 

 

Par balsu skaitīšanas komisijas izveidošanu  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 11. punktu “Tikai domes 

kompetencē ir: [..] ievēlēt un atbrīvot domes priekšsēdētāju, priekšsēdētāja vietnieku un komiteju 

locekļus, [..]”, 35. panta otro daļu “Par pašvaldības domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka 

un izpilddirektora amatam izvirzītajām kandidatūrām balso ar vēlēšanu zīmēm vienlaikus par 

katram amatam izvirzītajiem kandidātiem”, domes priekšsēdētājs ierosina izveidot balsu 

skaitīšanas komisiju Tukuma novada domes priekšsēdētāja vietnieka attīstības politikas 

jautājumos un Tukuma novada domes priekšsēdētāja vietnieka sociālās politikas jautājumos 

ievēlēšanai. Saskaņā ar Tukuma novada domes 2013. gada 23. maija noteikumu Nr. 8 “Noteikumi 

par Tukuma novada Domes deputātu atklātu balsošanu” 5. punktu “No deputātiem tiek ievēlēta 

balsu skaitīšanas komisija divu cilvēku sastāvā”, Tukuma novada dome NOLEMJ: 

 ievēlēt balsu skaitīšanas komisiju šādā sastāvā: 

 

1. deputāte Dace Lebeda, 

 

2. deputāts Modris Liepiņš. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                     Gundars Važa 

 

  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


TND/25/12 
11 

 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

2025. gada 30. jūnijā       Nr. TND/1-1.1/25/468  

(prot. Nr. 12, 3. §) 

 

Par kandidatūru izvirzīšanu Tukuma 

novada domes priekšsēdētāja vietnieka 

attīstības politikas jautājumos vēlēšanām 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 13. panta pirmo daļu “Pēc domes priekšsēdētāja 

ievēlēšanas no attiecīgās domes deputātiem ievēlē priekšsēdētāja vietnieku.”, 35. panta otro 

daļu “Par pašvaldības domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka un izpilddirektora amatam 

izvirzītajām kandidatūrām balso ar vēlēšanu zīmēm vienlaikus par katram amatam izvirzītajiem 

kandidātiem”, Tukuma novada domes 2013. gada 23. maija noteikumiem Nr. 8 “Noteikumi par 

Tukuma novada Domes deputātu atklātu balsošanu”, ierakstīt vēlēšanu zīmēs Tukuma novada 

domes priekšsēdētāja vietnieka attīstības politikas jautājumos amatam šādas kandidatūras: 

 

- Imants Valers, 

 

- Mārtiņš Limanskis. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                     Gundars Važa 

 

  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


TND/25/12 
12 

 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

2025. gada 30. jūnijā       Nr. TND/1-1.1/25/469  

(prot. Nr. 12, 6. §) 

 

Par kandidatūru izvirzīšanu Tukuma 

novada domes priekšsēdētāja vietnieka 

sociālās politikas jautājumos vēlēšanām 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 13. panta pirmo daļu “Pēc domes priekšsēdētāja 

ievēlēšanas no attiecīgās domes deputātiem ievēlē priekšsēdētāja vietnieku.”, 35. panta otro daļu 

“Par pašvaldības domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka un izpilddirektora amatam 

izvirzītajām kandidatūrām balso ar vēlēšanu zīmēm vienlaikus par katram amatam izvirzītajiem 

kandidātiem”, Tukuma novada domes 2013. gada 23. maija noteikumiem Nr. 8 “Noteikumi par 

Tukuma novada Domes deputātu atklātu balsošanu”, ierakstīt vēlēšanu zīmēs Tukuma novada 

domes priekšsēdētāja vietnieka sociālās attīstības politikas jautājumos amatam šādas kandidatūras: 

 

- Baiba Pļaviņa 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                     Gundars Važa 

 

  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


TND/25/12 
13 

 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

2025. gada 30. jūnijā       Nr. TND/1-1.1/25/470  

(prot. Nr. 12, 7. §) 

 

Par Tukuma novada domes priekšsēdētāja 

vietnieka sociālās politikas jautājumos 

ievēlēšanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 11. punktu “Tikai domes 

kompetencē ir: [..] ievēlēt un atbrīvot domes priekšsēdētāju, priekšsēdētāja vietnieku un komiteju 

locekļus, [..]”, 12. panta otro daļu “Domes priekšsēdētājs ir ievēlēts, ja par kandidātu nobalso 

vairāk nekā puse domes deputātu.”, 13. panta trešo daļu “Domes priekšsēdētāja vietnieka 

vēlēšanas notiek šā likuma 12. pantā noteiktajā kārtībā.”, ņemot vērā balsojuma rezultātu (balsu 

skaitīšanas protokols Nr. 5):  

 

1. ievēlēt Baibu PĻAVIŅU Tukuma novada domes priekšsēdētāja vietnieka sociālās 

politikas jautājumos amatā, 

 

2. lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                     Gundars Važa 

 

  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


TND/25/12 
14 

 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

2025. gada 30. jūnijā       Nr. TND/1-1.1/25/471  

(prot. Nr. 12, 8. §) 

 

Par Tukuma novada domes priekšsēdētāja 

vietnieka sociālās politikas jautājumos 

paraksta tiesībām 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 11. punktu “Tikai domes 

kompetencē ir: [..] ievēlēt un atbrīvot domes priekšsēdētāju, priekšsēdētāja vietnieku un komiteju 

locekļus, [..]” un Tukuma novada domes 2025. gada 30. jūnija lēmumu Nr. TND/1-1.1/25/470 

“Par Tukuma novada domes priekšsēdētāja vietnieka sociālās politikas jautājumos ievēlēšanu” 

(prot. Nr. 12, 7. §), Tukuma novada dome nolemj: 

  

1. noteikt no 2025. gada 30. jūnija pirmā paraksta tiesības Tukuma novada domes 

priekšsēdētāja vietniekam sociālās politikas jautājumos Baibai Pļaviņai. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                     Gundars Važa 

  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


TND/25/12 
15 

 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

LĒMUMS 

Tukumā  

 

2025. gada 30. jūnijā       Nr. TND/1-1.1/25/472  

(prot. Nr. 12, 10. §) 

 

Par pārstāvju deleģēšanu darbam Kurzemes 

plānošanas reģiona attīstības padomē un 

atļauju savienot amatus 

 

Pamatojoties uz Reģionālās attīstības likuma 17. panta pirmo daļu (Plānošanas reģiona 

attīstības padomi no attiecīgo pašvaldību deputātiem ievēlē plānošanas reģionā ietilpstošo 

pašvaldību priekšsēdētāju kopsapulce), Tukuma novada domes 2025. gada 30. jūnija protokolu 

Nr. TND//25/11 “Par Tukuma novada domes priekšsēdētāja ievēlēšanu” (prot. Nr. 11, 4. §), 

Tukuma novada dome nolemj: 

 

1. deleģēt darbam Kurzemes plānošanas reģiona attīstības padomē divus pārstāvjus: 

1.1. pastāvīgo locekli – Tukuma novada domes priekšsēdētāju Gundaru Važu; 

1.2. aizvietotāju, kurš ir tiesīgs aizvietot pastāvīgo locekli tā prombūtnes laikā, ar 

balsstiesībām – Tukuma novada domes priekšsēdētāja vietnieci sociālās politikas jautājumos 

Baibu Pļaviņu, 

 

2. pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

4. panta pirmās daļas 14. punktu, 7. panta ceturtās daļas 2. punkta a) apakšpunktu: 

2.1. atļaut Gundaram Važam savienot Tukuma novada domes priekšsēdētāja amatu ar 

darbu Kurzemes plānošanas reģiona attīstības padomē; 

2.2. atļaut Baibai Pļaviņai savienot Tukuma novada domes priekšsēdētāja vietnieces 

sociālās politikas jautājumos amatu ar darbu Kurzemes plānošanas reģiona attīstības padomē, 

 

3. uzdot pašvaldības Lietvedības un IT nodaļai šo lēmumu elektroniski nosūtīt Kurzemes 

plānošanas reģionam, 

 

4. atzīt par spēku zaudējušu Tukuma novada domes 2021. gada 7. jūlija lēmumu “Par 

pārstāvju deleģēšanu darbam Kurzemes plānošanas reģiona attīstības padomē un atļauju apvienot 

amatus” (prot. Nr. 13, 1. §). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                     Gundars Važa 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv

